Klimaauswertung Monat November 2017

Wetterstation Gera-Tinz
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Temperaturdiagramm November 2017
15

i
{

10 |10

i

e
Y/

L 4

s

<1/

Lufttemperatur in °C
ey

S \yré

b4
07
Yo e
5
1 2 3 a 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 2 23 2 25 2 27 28 29 30
Tage
——0:00Uhr  ——2:00Uhr —4:00Uhr —6:00Uhr ——8:00 Uhr  ——10:00 Uhr ——12:00 Uhr ~ ——14:00 Uhr 16:00 Uhr 18:00 Uhr 20:00 Uhr  ——22:00 Uhr == it —
Monatsmitteltemperatur November 2017: 5,16 °C
Normalwert November (Referenz 1961-1990): 4,0°C
Abweichung vom Normalwert: +1,16°C
Hochsttemperatur November 2017: 14,1°C (24.11.2017, 14:12 Uhr)
Bisherige Héchsttemperatur November: 20,6 °C (07.11.2015, 13:21 Uhr)
Tiefsttemperatur November 2017: -3,6°C (29.11.2017, 8:04 Uhr)
Bisherige Tiefsttemperatur November: -89°C (30.11.2010, 23:59 Uhr)
i T atur: i 5 11,5K (04.11.2017)
Tag des ersten Bodenfrosts (Winter 2017/18):  04.11.2017
Tag des ersten Luftfrosts (Winter 2017/18): 13.11.2017
Temperaturabhangige Kenntage: ‘ Eistag T < 0 °C [ Frosttag T < 0°C ] Vegetationstag Ty, > 5°C [ Kalter Tag Ty, < 10 °C ] Sommertag T > 25 °C | Tropennacht Ty, > 20 °C ‘ HeiRer Tag Ty, > 30 °C
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Bemerkung: Im November 2017 kdmpften Spatherbst und Frihwinter um die Vorherrschaft beim Wetter. Mit einer positiven Temperaturabweichung von mehr als 1 Kelvin behielt die milde Luft die Oberhand.
An acht Tagen stieg das Quecksilber tiber die 10 Grad-Marke. Ein ungew&hnlich spater WarmevorstoR ereignete sich mit einer durch das Tief "Reinhardt" in Gang gesetzten Siidwestwetterlage am
22.-24. November. Mehr als 14 °C am 24.11. waren die Folge. Leichter Frost trat nur in finf Nachten auf. Der Tag des ersten Luftfrosts im Winterhalbjahr 2017/2018 war am 13.11. und damit sehr
spat registriert worden.
Phéanologie: Beginn Winter: 18.11.2017 (Nadelfall Lérche)
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Niederschlagssumme November 2017:
Normalwert November (Referenz 1961-1990):
Absolute Abweichung vom Normalwert:

Prozentuale Abweichung vom Normalwert:

Anzahl der Regentage:
Héchste Tagessumme:
Anzahl der Schneefalltage:

64,31/m?*
431/m?
+21,31/m?
149,5%

21
15,11/m?
0

(25.11.2017)

Bemerkung: Mit mehr als 64 I/m? war der November 2017 in Gera-Tinz ungewdhnlich feucht. Dabei fielen alle Niederschlige aufgrund der milden Temperaturen als Regen. Besonders krftig fiel der Regen mit
Durchzug des Tiefdruckgebiets "Reinhardt" aus (23.-25.11.).
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—Tagesmittel Luftdruck

15,63%

Maximaler Luftdruck November 2017:
Minimaler Luftdruck November 2017:
Monatsamplitude November 2017:

1026,4 hPa (15.11.2017, 10:00 Uhr und 10:30 Uhr)
996,6 hPa (12.11.2017, 17:00 Uhr)
29,8 hPa

November 2017 by Dr. Alexander Jork




